rentium Medicum. Ut vehementer mirum sit, quod hoc tempore plurimi, grauiter à verso aberrare, & in turpi ignorantie versari, quam ab amicis ciuiliter admoneri, aut etiam pernitiosis adulatoribus, quā veris præceptoribus & amicis, obtemperare in rebus grauis simis malint. Sed Seuerus Imperator quia iniurias quasdam pertulerat, cum studiorū gratia Athenis degeret: idcirco minuendo eorum priuilegia, postquam Imperator creatus erat, sese vltus est, vt scribit Elius Spartianus in vita Seueri. Sic olim Athenis in omni doctrinarū genere summi philosophi, perfecti Ora tores, & clarissimi Poetē floruerunt: verū nunc omnis eorum gloria, cum Gymnasijs & biblioteca à crudelissimis Turcis oppressa est. Theophrastus enim Āeneas Gazzæ, in dialogo de immortalitate animorum: Philosophia, inquit, Athenis olim illustris fuit, iam profus obscurata, atque in nihilum redacta est.

*Lacedæmoniorum Academia.*

Isocrat. in Panatbe.

Aelia. quo quel. 12. ca. 50. Athene in l. 13. c. 34

Pal. l. 8. c. 7.

**Q**Vanquam veteres Lacedæmonij ingenuarum artium doctrinam ita neglexerunt, vt Isocrates nec literas eos discere, nec bonum auctorum scripta vel leuiter attingere multum curasse scribat, quippe quorum studium erat recte viuere, Magistratui parere, in prælio aut vincere aut honestè mori: paulatim tamen, vt literarum præsidio ea ipsa rectius consequerentur, & obseruarent, optimarum artium scholam introduxerunt. Nam Pythagoras ille Samius ex Egypto, & Persia reuersus

In Lacedæmonia bonorum studiorum ergo nati  
niguit. Et Phocion Atheniensis cùm filij  
sui intemperantiam, domestica disciplina co-  
hibere non posset, ad Lacedæmonios trans-  
misit instituendum, eoque adolescentum or-  
dine collocauit, quem ἀγωγὴν Græci appella-  
bant: Atticę disciplinę, quę tum omnium præ-  
stantissima habebatur, Lacedæmoniorum  
præferens.

*Sabellii lib. 2  
exemplorum.*

Plato fatebatur: Antiquissimum apud Græ-  
cos, & plurimum sapientiæ studiū Lacedæ-  
monijs fuisse, & plures egregios sophistas ex-  
titisse, quātivsquam alib: dissimulare autem so-  
litos etiam prætendere, ne Græcos alios sapi-  
entia superare deprehenderentur, & sic ipsos  
ad idem studium quoque accenderent.

*Rhodogymnus  
lib. 18. cap. 11*

*De Gymnasi prefector & ratione institutionis.*

**Q**uod Lacedæmonij scholæ suæ præfectum,  
sive Rectorem, Hipparchum appellârint,  
Hysichius probat. Nam sicut apud Syracusa-  
nos Hipparchi, hoc est, equitum præfeti, in  
tabelliis militum, qui ordinem suum deseruif-  
ser, nomina scribere solebant: Sic apud Lace-  
dæmonios puerorum præfeti, in tabula nota-  
bant eos qui à Magistris aut custodibus prop-  
ter petulantiam grauioraque crimina castigá-  
di deferebantur, quod foitasse indicat Plau-  
tus: